
ZO 17. 1/7 

Zápis z 17. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice konaného 9. 11. 2021 

v KD Mikulčice 

 

Č. j.: OUM 1385/2021 


Bod č. 1 Zahájení a kontrola usnesení 
Starosta obce Ing. Bc. Josef Dvořáček zahájil 17. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice /dále 
jen zastupitelstvo obce v 18:00 hodin a všechny přítomné přivítal. 
Přítomni: Miroslav Bartyzal, Ing. Zdeněk Bařina, Mgr. Michal Bešta, Ladislav Bohunský, 
Ing. Josef Dvořáček, Ing. Bc. Josef Dvořáček, Mgr. Vít Hubačka, JUDr. Jaromír Josef, 
Bronislav Šimčík, Dalimil Toman, Ing. Jan Vlašic,  

Omluveni: Josef  Horáček, Ing. Milan Kurka, Ing. Petr Marada, Martina Výmolová 

presence - příloha č. 1. 
 

Požádal paní Petru Matochovou o vykonávání zapisovatelky zastupitelstva.  
Zápis hlasování: - /pro, proti, zdržel se/ 
 

Dále sdělil, že informace o konání zasedání byla řádně zveřejněna na úřední desce 

i elektronicky, je přítomno 11 členů zastupitelstva obce. Zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné.  
 

Za ověřovatele dnešního zápisu navrhl Ladislava Bohunského a Josefa Dvořáčka ml. Zeptal se 

zastupitelů na další návrhy - nebyly.  

Hlasování: /9,0,2/ -zdržel se – Bohunský, Dvořáček ml. 
Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo schvaluje Ladislava Bohunského a Josefa Dvořáčka ml. za ověřovatele dnešního 
zápisu. /9,0,2/ 

 

Starosta předložil zveřejněný program dnešního zasedání - příloha č. 2.  

Program jednání: 
1. Zahájení a kontrola usnesení 
2. Žádost o finanční příspěvek - Myslivecký spolek         
3. Schválení rozdělení finanční podpory zasaženým obyvatelům obce Mikulčice 

4. Rozpočtové opatření č. 7, č. 8 a č. 9 

5. Pozemky a nemovitosti 

6. Dotace na opravu místní komunikace 

7. Dotace na klimatizaci a osvětlení jeviště KD 

8. Plán rozvoje sportu obce Mikulčice 

9. Různé a závěr 
Zeptal se na další návrhy. Žádné další návrhy nebyly, a proto požádal zastupitele o hlasování 
o navrženém programu dnešního zasedání. 
Hlasování: /11,0,0/   

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního zasedání. /11,0,0/   

 

Dále starosta konstatoval, že všechna usnesení z minulého zasedání jsou splněna.  
 

Bod č. 2. Žádost o finanční příspěvek – Myslivecký spolek  
Jednání zastupitelstva byl přítomný zástupce Mysliveckého spolku – pan Čermák. Starosta ho 
požádal o bližší informace k žádosti. Pan Čermák sdělil, že zjišťoval možnosti čerpání dotací 



ZO 17. 2/7 

na opravu myslivecké chaty. Prozatím nebyl nikde úspěšný, jelikož při sestavování dotací se na 
spolky zapomnělo. Po oslovení hejtmana JMK byl odkázán se žádostí na obec. Uvedl, že chata 
byla značně poškozena a při současné opravě vyvstala potřeba opravit také všechny elektrické 
rozvody. Tím náklady opět vzrostou. Jelikož je 16% podíl chaty ve vlastnictví obce, dovolují 
si požádat o finanční příspěvek.  
Starosta uvedl, že žádost projednala rada obce a navrhuje opravu podpořit částkou 200 000 Kč. 
Pan Josef podal návrh přispět částkou 300 000 Kč. Starosta následně požádal o hlasování. 
Hlasování: /11,0,0/   

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek 300 000 Kč na opravu myslivecké chaty 
Mysliveckému spolku Mikulčice-Velká Morava IČ 49419188, Mikulčice, Těšice 33. /11,0,0/   

 

 

Bod č. 3. Schválení rozdělení finanční podpory zasaženým obyvatelům obce Mikulčice 

Starosta připomněl, že se na obecním úřadě předávají poukázky do drogerie TETA. Uvedl, že 
je vyplacena pouze větší polovina poukázek a platnost končí 31.12.2021. O vyzvedávání 
poukázek již zájem není, a proto navrhuje rozšířit možnost vyzvednutí poukázek i na ostatní 
poškozené budovy (vinné sklepy). Požádal o hlasování. 
Hlasování: /11,0,0/ 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření vydávání poukázek do drogerie TETA i na ostatní 
poškozené budovy, nejenom rodinné domy. /11,0,0/ 

 

Dále starosta předložil seznam adresných darů z obecního i transparentního účtu - příloha č. 3. 

Požádal o hlasování poskytnutí finančních darů. 
Hlasování: /11,0,0/ 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančních darů adresným příjemcům - příloha č. 3. 

dle darovací smlouvy. /11,0,0/ 

 

Starosta sdělil, že v Podmínkách pro poskytnutí finanční podpory zastupitelstvo schválilo 
výplatu v době od 3.1.2022 do 30.4.2022. Požádal o změnu úpravy tohoto termínu a to do 30 
dnů po podpisu smlouvy. Požádal o hlasování. 
Hlasování: /11,0,0/ 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce schvaluje změnu Podmínek pro poskytnutí finanční podpory. První 
odstavec bodu IV. zní následovně: Finanční příspěvek z transparentního účtu obce bude 
poskytnut příjemci na základě smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z transparentního 
účtu obce Mikulčice, a to do třiceti dnů od podpisu smlouvy. /11,0,0/ 

 

Následně sdělil, že již bylo podáno prvních 150 žádostí. Rada tyto projednala a navrhla částky 
ke schválení jednotlivým žadatelům. Uvedl, že jmenný seznam je přílohou zápisu – 

příloha č. 4. Všichni zastupitelé tento seznam obdrželi k prostudování. Požádal o hlasování. 
Hlasování: /11,0,0/ 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru z transparentního účtu obce dle 
přiložené darovací smlouvy pro obdarované, jejichž seznam je přílohou zápisu zastupitelstva. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu k uzavření darovacích smluv. /11,0,0/ 

 

 



ZO 17. 3/7 

Bod č. 4. Rozpočtová opatření č. 7, č. 8 a č. 9 
Starosta informoval o rozpočtovém opatřením č. 7/2021 a 8/2021. Tyto rozpočtová opatření 
odsouhlasila rada obce.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 

Následně zastupitele požádal o schválení rozpočtového opatření č. 9. Na straně příjmů 
1 892 200 Kč, na straně výdajů 1 353 000 Kč a financování -539 200 Kč - příloha č. 5. 

Hlasování: /11,0,0/ 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2021 na straně příjmů 1 892 200 Kč, na 
straně výdajů 1 353 000 Kč a financování -539 200 Kč. /11,0,0/ 

 

 

Bod č. 5. Pozemky a nemovitosti 

Starosta informoval o podané žádosti  na odkup části pozemku p.č. 782/1. 

Uvedl, že žádost projednala rada obce a záměr prodeje neodsouhlasila. Jedná se o pozemek, 
který slouží jako průjezd mezi sklepními uličkami. Požádal zastupitele o hlasování schválení 
záměru prodeje části pozemku 782/1 

Hlasování: /0,9,2/ - zdržel se – Bohunský, Vlašic 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 782/1. /0,9,2/ 

 

Dále starosta informoval o podané žádosti . Žádá o odkup části pozemku 
p. č. 399/1. Sdělil, že i tuto žádost projednala rada obce a záměr neodsouhlasila. Jedná se o 
pozemek přiléhající rybníku na dolním konci. Požádal o hlasování. 
Hlasování: /0,9,2/ - zdržel se – Bohunský, Vlašic 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 399/1. /0,9,2/ 

 

Starosta dále informoval o zveřejněném záměru směny pozemku č. 20/2021. Jedná se 
o napravení stavu v areálu u myslivecké chaty část pozemku p. č. 1053/2 o výměře 42 m² a část 
pozemku p. č. 782/1 o výměře 9 m² za část pozemku p. č. 1053/1 o výměře 51 m². Požádal o 
hlasování. Před hlasováním oznámil pan Hubačka, že pro podojatost se hlasování nezúčastní. 
Hlasování: /10,0,0/ 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu části pozemku p. č. 1053/2 o výměře 42 m² a část pozemku 
p. č. 782/1 o výměře 9 m² za část pozemku p. č. 1053/1 o výměře 51 m². /10,0,0/ 

 

Starosta následně požádal zastupitele o hlasování schválení směny pozemku s Farním úřadem. 
Uvedl, že je to pro obec klíčové pro možnost čerpání dotací na obnovu poškozených náhrobků 
pro občany. Po jednání s Biskupstvím byla směna dohodnuta a radou obce schválen záměr na 
směnu pozemků p. č. 2 o výměře 914 m², pozemek p. č. 1631 o výměře 6020 m² a pozemek p. 

č. 1637/1 o výměře 1981 m² za pozemky p. č. 1090/1 o výměře 4960 m², p. č. 1090/5 o výměře 
1 m², p. č. 1090/6 o výměře 2 m², p. č. 1090/7 o výměře 3 m², p. č. 1090/8 o výměře 3 m², p. č. 
1090/9 o výměře 2 m², p. č. 1090/10 o výměře 3 m², p. č. 1090/11 o výměře 6 m².  
Požádal o hlasování.  
Hlasování: /11,0,0/ 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků p. č. 2 o výměře 914 m², pozemek p. č. 1631 

o výměře 6020 m² a pozemek p. č. 1637/1 o výměře 1981 m² za pozemky p. č. 1090/1 o výměře 



ZO 17. 4/7 

4960 m², p. č. 1090/5 o výměře 1 m², p. č. 1090/6 o výměře 2 m², p. č. 1090/7 o výměře 3 m², 
p. č. 1090/8 o výměře 3 m², p. č. 1090/9 o výměře 2 m², p. č. 1090/10 o výměře 3 m² a pozemek 

p. č. 1090/11 o výměře 6 m². /11,0,0/ 

 
 

Bod č. 6. Dotace na opravu místní komunikace 

Místostarosta připomněl neúspěšné podání žádostí z fondů MMR na opravu komunikace a také 
na osvětlení a klimatizaci v kulturním domě. Uvedl, že se tato výzva znovu otevřela, projekty 
jsou připravené od minulého roku. Připomněl, že je možnost získat 80 % z uznatelných nákladů. 
Sdělil, že zpracovatel si nebude za podání žádosti nic účtovat. Oproti loňskému roku přišlo 
k navýšení o 10 %. Požádal o hlasování.  
Hlasování: /11,0,0/ 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce dává souhlas s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci komunikace 
Luční. /11,0,0/ 

 

 

Bod č. 7. Dotace na klimatizaci a osvětlení jeviště KD 

Požádal také o hlasování podání žádosti o dotaci na pořízení klimatizace a osvětlení v kulturním 
domě.  

Hlasování: /10,0,1/ - zdržel se Bařina 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce dává souhlas s podáním žádosti o dotaci na pořízení klimatizace a osvětlení 
v kulturním domě. /10,0,1/ 

 

 

Bod č. 8. Plán rozvoje sportu obce Mikulčice 

Místostarosta sdělil, že se jedná o obecný dokument - příloha č. 6, který je ale nezbytný 
k případným žádostem o dotaci. Požádal o hlasování.  
Hlasování: /11,0,0/ 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce schvaluje Plán rozvoje sportu obce Mikulčice. /11,0,0/ 

 

 

Bod č. 9. Různé a závěr 

Starosta sdělil, že podle zákona o obcích, § 84 odst. 2 písm. p) je třeba vyslovit souhlas se 
vznikem pracovněprávního vztahu se zastupitelem obce. Jedná se o pana Josefa Dvořáčka ml., 
který bude v hudebním kursu vyučovat  na kontrabas. 

Požádal o souhlas zastupitelů s uzavřením dohody o provedení práce tak, jak je tomu tradičně 
v případě pana Bešty a pana Josefa. 
Hlasování: /10,0,1/ - zdržel se Dvořáček ml. 
Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích s uzavřením 
dohody o provedení práce od 1.12. 2021 do 30. 6. 2022 s Ing. Josefem Dvořáčkem ml. jako 
vyučujícími v Hudebním kurzu Mikulčice. /10,0,1/ 
 

Starosta přítomné obeznámil s následujícím: 
- opravu vodárny z velké části zajistili žáci školy z Brna –Bosonoh, okna a fasáda se ještě budou 
opravovat 



ZO 17. 5/7 

- hřbitov – v přední části jsou postavené pilíře, pan Pavka opravuje bránu, staví se boční stěna. 
Opět poděkoval učilišti Praha a Brno Bosonohy. Poděkoval také za případné pohoštění pro 
učně. Dále dal návrh zvážit úpravu hřbitova – zámková dlažba, osvětlení, výsadba nové zeleně 
a co s posledními lipami na hřbitově.  
-upozornil občany na opakující se krádeže v autech v Mikulčicích 

- klubovna je pod střechou. Skuti a Brontosauři chtějí klubovnu opravit trochu moderněji. 
Umístit také ekologické prvky jako např. recyklaci vody pro další šetrný provoz klubovny. 
- pozval občany na sobotní výsadbu stromů v Břízkách. Pan Toman sdělil, že výsadba je 
realizovaná na základě spolupráce s Mendlovou universitou. Je potřeba udělat projekty, zjistit 
případné vedení veřejných sítí, aby byla výsadba byla zrealizovaná smysluplně. 
- informoval občany o nominaci osob na ocenění Jihomoravského kraje za pomoc při tornádu. 
Uvedl, že obec nominovala 15 lidí a další 3 osoby připsal Jihomoravský kraj. 
- uvedl, že obec obdržela od Jihomoravského kraje kříž, který byl zhotoven ze dřeva kostela 
v Moravské Nové Vsi a byl posvěcen papežem. Umístění tohoto kříže se zvažuje, je více 
návrhů. 
-pozval občany na divadelní představení do kulturního domu, které proběhne 13.11.2021 
a následně na zpívání u vánočního stromu, které proběhne 28.11.2021 sdělil, že v rámci 
ekologie obec bude svařák a čaj nalévat do zálohovaných pohárků. Poprosil občany, aby sebou 

vzali 50 Kč na zálohu kelímku. 

- vrt – v telefonní hovoru s firmou AQUECON bylo jasně řečeno, aby se výběrové řízení 
vypsalo tak, jak si to obec přeje. VŘ bude nakonec jednokolové. 
Následovaly dotazy zastupitelů a občanů: 
- manž. Třískovi požádali zastupitele o možnost odkupu pozemku p. č. 1160/2. Uvedli, že 
zastupitelé tento prodej neschválili, ale pan Tříska sdělil, že by byli ochotni zaplatit i částku 
350 Kč/m². Uvedl, že nemá nekalé úmysly a klidně podepíše smlouvu i s podmínkami, které si 
obec určí. Jde mu pouze o to, aby měl přístup k pozemku.  

- pan Valoušek se dotázal, jak bude udržovaná část kostkové silnice, která není opravena. 
Starosta uvedl, že běžným způsobem, tak jako zpomalovací část, která je také z kostek 

 

Na závěr starosta poděkoval všem zastupitelům i občanům za účast a ukončil zastupitelstvo 

obce ve 19:50 hodin. 

 

Seznam příloh:        strana v zápise: 
1. prezenční listina         1 

2.  zveřejněný program ZO       1 

3. adresný seznam jmenných příjemců      2 

4. seznam příjemců finančních darů z transp. účtu    2 

5. rozpočtové opatření          3 

6. plán rozvoje sportu obce Mikulčice      4 

 

V Mikulčicích 11.11.2021 

 

Ing. Bc Josef Dvořáček 

starosta obce      …………………………………. 
 

 

Ověřovatelé zápisu: 
Ladislav Bohunský     …………………………………. 
  

Ing. Josef Dvořáček     …………………………………. 



ZO 17. 6/7 

VÝSLEDKY PROJEDNÁVÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí: 
1. rozpočtové opatření 7 a 8/2021 

 

 

 

USNESENÍ 

 

z 17. zasedání Zastupitelstva obce Mikulčice konaného 9. 11. 2021 

 

Zastupitelstvo:                                          hlasování:/pro, proti, zdržel se/ 
1. schvaluje Ladislava Bohunského a Josefa Dvořáčka ml. za ověřovatele dnešního 

zápisu. /9,0,2/ 

2. schvaluje program dnešního zasedání. /11,0,0/   

3. schvaluje finanční příspěvek 300 000 Kč na opravu myslivecké chaty Mysliveckému 
spolku Mikulčice-Velká Morava IČ 49419188, Mikulčice, Těšice 33. /11,0,0/   

4.  schvaluje rozšíření vydávání poukázek do drogerie TETA i na ostatní poškozené 
budovy, nejenom rodinné domy. /11,0,0/ 

5. schvaluje poskytnutí finančních darů adresným příjemcům - příloha č. 3. dle darovací 
smlouvy. /11,0,0/ 

6. schvaluje změnu Podmínek pro poskytnutí finanční podpory. První odstavec bodu IV. 
zní následovně: Finanční příspěvek z transparentního účtu obce bude poskytnut příjemci 
na základě smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z transparentního účtu obce 
Mikulčice, a to do třiceti dnů od podpisu smlouvy. /11,0,0/ 

7. schvaluje poskytnutí finančního daru z transparentního účtu obce dle přiložené darovací 
smlouvy pro obdarované, jejichž seznam je přílohou zápisu zastupitelstva. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu k uzavření darovacích smluv. /11,0,0/ 

8. schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2021 na straně příjmů 1 892 200 Kč, na straně výdajů 
1 353 000 Kč a financování -539 200 Kč. /11,0,0/ 

9. neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 782/1. /0,9,2/ 
10. neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 399/1. /0,9,2/ 
11. schvaluje směnu části pozemku p. č. 1053/2 o výměře 42 m² a část pozemku p. č. 782/1 

o výměře 9 m² za část pozemku p. č. 1053/1 o výměře 51 m². /10,0,0/ 
12. schvaluje směnu pozemků p. č. 2 o výměře 914 m², pozemek p. č. 1631 o výměře 

6020 m² a pozemek p. č. 1637/1 o výměře 1981 m² za pozemky p. č. 1090/1 o výměře 
4960 m², p. č. 1090/5 o výměře 1 m², p. č. 1090/6 o výměře 2 m², p. č. 1090/7 o výměře 
3 m², p. č. 1090/8 o výměře 3 m², p. č. 1090/9 o výměře 2 m², p. č. 1090/10 o výměře 
3 m² a pozemek p. č. 1090/11 o výměře 6 m². /11,0,0/ 

13. dává souhlas s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci komunikace Luční. /11,0,0/ 
14. dává souhlas s podáním žádosti o dotaci na pořízení klimatizace a osvětlení v kulturním 

domě. /10,0,1/ 
15. schvaluje Plán rozvoje sportu obce Mikulčice. /11,0,0/ 



ZO 17. 7/7 

16. vyslovuje souhlas podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích s uzavřením dohody 
o provedení práce od 1.12. 2021 do 30. 6. 2022 s Ing. Josefem Dvořáčkem ml. jako 
vyučujícími v Hudebním kurzu Mikulčice. /10,0,1/ 

 

 

 

Ing. Bc Josef Dvořáček 

starosta obce      …………………………………. 
 

 

Ověřovatelé zápisu: 
Ladislav Bohunský     …………………………………. 
  

 

Ing. Josef Dvořáček     …………………………………. 
 


